РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014 № 472 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации
Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 431
«Об  утверждении  муниципальной  программы
Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»

В  целях  корректировки  отдельных  программных  мероприятий,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Цимлянское
городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 11.11.2013 № 431 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского  городского  поселения  «Развитие  культуры»  (далее  –
постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение  №  1,  5  к  муниципальной  программе  Цимлянского
городского  поселения  «Развитие  культуры»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по социальным вопросам и связям с общественностью
Бетину С.П.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление вносит заместитель Главы
Администрации по социальным вопросам
и связям с общественностью

Приложение  №  1  к  постановлению
Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 31.12.2014  № 472

«Приложение  №  1  к  муниципальной
программе  Цимлянского  городского
поселения «Развитие культуры»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»,

подпрограммы муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Показатель (индикатор)
(наименование)

Еди-
ница
изме-
рения

Значения показателей (по годам)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Программа «Развитие культуры»

1. Доля  объектов  культурного
наследия  (памятников  истории  и
культуры),  находящихся  в  собст-
венности Цимлянского городского
поселения  в  удовлетворительном
состоянии,  в  общем  количестве
объектов  культурного  наследия
муниципальной собственности

про-
цен-
тов

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Общее  количество  посещений
муниципальной  библиотеки  Цим-
лянского городского поселения на

чело-
век

1387,8 1388,0 1407,0 1408,7 1408,7 1408,7 1408,7 1408,7 1408,7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1000 человек населения

3. Общее  количество  участников
культурно-досуговых
мероприятий

чело-
век

Х 38343 39570 41549 43751 46376 49344 49344 49344

Подпрограмма «Развитие культуры в Цимлянском городском поселении»
1.1. Доля  объектов  культурного

наследия  (памятников  истории  и
культуры),  находящихся  в  собст-
венности Цимлянского городского
поселения  в  удовлетворительном
состоянии,  в  общем  количестве
объектов  культурного  наследия
муниципальной собственности

про-
цен-
тов

100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Количество  пользователей
общедоступной библиотеки

чело-
век

2002 2002 2003 2005 2005 2005 2005 2005 2005

1.3. Количество посещений
общедоступной  библиотеки

тыс.
чел.

20,817 20,820 20,825 20,850 20,850 20,850 20,850 20,850 20,850

1.4. Количество выданных документов
из  фонда  общедоступной
библиотеки

тыс.
экз.

42513 42513 42535 42580 42580 42580 42580 42580 42580

1.5. Количество  экземпляров  новых
поступлений  в  библиотечный
фонд на 1 тыс. человек населения

еди-
ниц

21 27 27 27 27 27 27 27 27

1.6. Количество  клубных
формирований

еди-
ниц

14 14 16 16 16 16 16 16 16

1.7. Количество  участников  клубных
формирований

чело-
век

226 230 240 289 289 289 289 289 289

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.8. Количество  культурно-массовых

мероприятий
еди-
ниц

225 220 275 300 300 300 300 300 300

1.9. Увеличение  численности
участников  культурно-досуговых
мероприятий

про-
цен-
тов

0,01 2,5 3,2 5,0 5,3 6,0 6,4 - -

1.10
.

Соотношение  средней  заработной
платы  работников  учреждений
культуры  к  средней  заработной
плате по Ростовской области

про-
цен-
тов

56,0 56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0 100,0 100,0

»

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  №  2  к  постановлению
Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 31.12.2014  № 472

«Приложение  №  5  к  муниципальной
программе  Цимлянского  городского
поселения «Развитие культуры»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры
по муниципальной программе Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»

Наименование услуги,
показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Цимлянского
городского поселения на оказание

муниципальной услуги, тыс. рублей
2015 год 2016 год 2017 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие культуры в Цимлянском городском поселении»

Основное мероприятие 1.2. «Библиотечное обслуживание»
Услуга по организации библиотечного,
информационного и справочного
обслуживания населения.
Количество пользователей (читателей)
Количество посещений библиотеки (ед.)
Число книговыдач (экз.)
Количество мероприятий (ед.)
Количество выставок (ед.)
Количество справок (ед.)

2005
20850
42580

54
30

2140

2005
20850
42580

54
33

2140

2005
20850
42580

54
36

2140

1178,1 1237,2 1299,0

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие 1.3. «Организация досуга»

Услуга  по  организации  деятельности
клубных формирований

16 16 16

7781,0 8698,1 10510,0
Услуга  по  организации  и  проведению
различных  по  форме  и  тематике
культурно-массовых  и  информационно-
просветительских мероприятий

Бюджет
210 210 210

Внебюджет
1500,0 1500,0 1500,0 »90 90 90

Верно: главный специалист В.Г. Попова